cargo al presupuesto de gastos de 2026 de la CARM. La subvención que 
se concede se imputará al crédito consignado en la partida presupuestaria 
16.02.00.442K.442.00, proyecto de gasto 54075 “A LA UMU. EVALUACIÓN DE 
RIESGOS CLIMÁTICOS Y VULNERABILIDAD-CLIMAAX” por un importe de ciento 
setenta y dos mil ochocientos euros (172.800,00 €), financiado en un 100% por 
Fondos Europeos procedentes del Programa Horizonte Europa.

Artículo 2. Interés público, social y económico.

1. Las actividades a subvencionar presentan un indudable interés público, 
social y económico, atendiendo a su contribución directa a la mejora de la